
 

Artes escénicas y musicales

 Teatro

 Ópera

Zarzuela

 Ballet/ danza

Conciertos de música clásica

Cine

Bibliotecas

Museos

Monumentos

Centros culturales

Leer libros no relacionados con la 
profesión y estudios
Leer prensa 

Vídeo a diario

Ver televisión 

Escuchar la radio a diario

Ordenador 

Internet

Libros

Radio  

Radio casete

Instrumentos musicales

Televisión 

Vídeo VHS

Cámara fotográfica

Cámara de vídeo

Proyector de diapositivas

Ordenador

 ...

10,0

73,4 70,5

99,598,9

 ...

59,6

31,3

22,7

CUADRO 2. EVOLUCIÓN DE PRINCIPALES INDICADORES (*)

1997-1998

Personas que realizaron o asistieron en el último año  determinadas actividades culturales

2002-2003

 (En % de población total)

1990

25,3

78,8

20,4

4,0

40,8

73,5

14,1

 ...

38,5

3,8

11,7

51,3

3,7

97,8

42,0

8,4

23,4

3,0

2,6

4,6

18,4

1,8

13,9

1,4

2,7

1,7

37,1

6,8

2,2

6,8

2,0

11,2 12,0

98,0

3,2

Personas que suelen realizar determinadas actividades

39,0 46,7 55,6

69,2 69,765,9

3,3

1990 1997-1998 2002-2003

1990 1997-1998 2002-2003

56,2

97,6

5,9

 ---

93,6

 ...

 ...57,8

84,3

76,4

(**) La encuesta estimó un 56% de lectura de libros en general. Esta encuesta estimó tambien el porcentaje de personas que leyo libros 
relacionados con su trabajo o profesión en el 21,7%  sin que sea posible de estos dos datos concocer el total de lecores de libros no relacionados 
con la profesión o estudios para este periodo.

 (En % de población total)

 (En % de población total)

(**) 47,8 49,1

Personas según la disponibilidad de diversos equipamientos culturales en su hogar

98,9

 ...

...

20,0

27,8 29,3 27,5

28,8

12,4 14,1

(*) Los datos de 1990 proceden de la la Encuesta de Equipamientos, Prácticas y Consumos Culturales elaborada por el Ministerio de Cultura en 

1990, dirigida a personas de  más de 17 años residentes en municipios de mas de 200 habitantes del territorio español.Los datos de 1998 proceden 

del Informe SGAE sobre Hábitos de Consumo Cultural realizado por la SGAE en los años 1997 y 1998 (se recogen exclusivamente los datos de 

1998), entre personas de 15 y más años residentes en la Península, Baleares y Canarias.

35,6

 ...

33,7

68,4

98,6

97,1


	evolucion

